
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

П Р И К А 3 
 

25.09.2024 №446

  
 

Об организации работы по оказанию платных 
дополнительных образовательных услуг в МБОУ «СОШ №17» 

На основании социального заказа родителей на дополнительные 
платные образовательные услуги, а также на основании Закона N 273-ФЗ от 
29.12.2013 «Об образовании в РФ», ФЗ «О защите прав потребителей», 
Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении 
правил оказания платных образовательных услуг», Устава школы, для 
упорядочения организации платных дополнительных образовательных услуг и 
соблюдения финансовой дисциплины, на основании решения Управляющего 
совета МБОУ «СОШ №17» (протокол №4  от 27.08.24), 

 решения педагогического совета (протокол N 1 от 27.08.2024) 

приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. перечень платных услуг (приложение 1); 

1.2. дополнительную общеразвивающую программу «Будущий 

первоклассник»; 

1.3. учебный план на платные дополнительные образовательные услуги по 

дополнительной общеразвивающей программе «Будущий 

первоклассник» (приложение 2); 

1.4. форму журнала посещаемости детей 

(приложение 3);  

1.5. форму договора с родителями (приложение 4); 

1.6. форму заявления родителя (законного представителя) на оказание 

платных образовательных услуг (приложение 5). 

2. Масельской Т.Н., ответственной за сайт, разместить настоящий приказ 

с приложениями на сайте МБОУ «СОШ №17» 

 

Директор МБОУ «СОШ №17»                                                Т.А.Столлер   

С приказом ознакомлена                                                        Т.Н.Масельская                      

 


		2024-10-02T15:35:33+0700
	Столлер Татьяна Анатольевна




